
Contacto

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 105/2023/665 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2023 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras comprendidas en el proyecto de reforma del local para el centro de baja
exigencia Padre Rubinos - Fase 1, cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional
(FEDER) en el marco del programa europeo operativo plurirregional de España 2014-2020

Obras de reforma en Padre RubinosDescripción 
Valor estimado del contrato 840.458,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 752.682,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 622.051,38 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según PCAP, el plazo contractual sólo se ampliará cuando concurran las circunstancias y requisitos
exigidos por la legislación vigente

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 578.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 608.552,87 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Eje 12 de desarrollo urbano del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible,
actualmente Programa Operativo Plurirregional de España (POPE)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A.
NIF A70319678
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 591.570,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 715.800,74 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 26/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en un plazo no superior a quince días hábiles a contar desde el siguiente a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2023 a las 23:59
Observaciones: La documentación y proposiciones que presenten las entidades licitadoras deberán presentarse única y
exclusivamente, con carácter obligatorio, exclusivo y excluyente, de forma electrónica, a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público, y con arreglo a los requisitos técnicos establecidos en dicha Plataforma

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1bdbb2d-f2cf-40fb-aff4-b05abb55ed9b


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía general de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kFPLY7XiNmzI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000011376551 |  2023-001032 | Wed, 26 Jul 2023 14:19:46:314 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139614461983597928452839945927547601847 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kFPLY7XiNmzI8aL3PRS10Q%3D%3D

